nobis Advocatia, quæ post regiis tabulis confirmata sunt: utroque munere exutus Colonensis. Quibus devinctus Comes, posthabita Austria castirpe, quam à matre ducebat, Bavaro constanter adhæsit. Similibus beneficiis deliniti Gerhardus Juliacensis, Engelbertus Marcanus, Simon Lippiensis, Wilhelmus Arensbergicus, ceterique Comites, in partes Ludovici Bavari transiere. Facile nunc assentior Alberto Argentinensi, qui scribit, civitates inferioris Rheni adhæsisse Ludovico Bavaro, superioris verò Friderico Austrio.

Quæ verò Episcoporum in hoc schismate studia partium fuerint, minus compertum. Quanquam hoc regni dissidium parum afficerit Saxoniam; eo quod Rhenum & superiorem Germaniam potissimum turbarit. Inter eos tamen Episcopos, quorum quisq; suos Metropolitanos secutus, Theodoricum Episcopum nostrum Ludovico Bavaro hæsisse comperio. Id quod vetus literarum fragmentum monstrat, quorum inscriptio integra est Ludovici Regis ad Theodoricum Episcopum Paderbornensem. Ac licet prima pars literarum igne absumpta; postrema tamen intacta sic habet, *Adducor in mille marcas puri argenti, quas dare proinimus, et promittimus per presentes, cujus quidem pecunia medietatem in carnis privio proximo, reliquam vero medietatem in festo Pentecostes proxime subsequente eidem Episcopo persolvimus, tradentes sibi has nostras literas sigillo communitas Palatinatus Rheni et Ducatus Bavariae, quod sigillum regium adhuc non habemus, Datum in castris apud Franckfurt, Anno Domini Mccc quarto decimo XII Calend. Novembri.*

Igitur Ludovicus ut à Trevirensi Archiepiscopo quinquaginta octo milium librarum, ita à Theodoro nostro mille marcarum mutuum accepit; ab aliis aliam summam pecuniae, ad belli regiis nominis impensas. Quo autem id lucro fecerit, aut quo beneficio Theodorus Episcopus noster remuneratus sit, nullibi in annalium memoria cum ceteris reperio. Ceterum hoc anno Theodorus Lib. statut. Episcopus noster pridie Tiburtij & Valeriani rata habet auctoritate pag. 1. Theodorus Ep. sua privilegia Archidiaconorum, & jura Advocatæ; sicuti hæc ab Ottone superiori Episcopo data constitutaque erant.

Ex Episcopis Westfaliæ mors hoc anno subtraxit Ludolphum Mindensem, die S. Albani Martyris, postquam per xx prope modum annos præclarè magistratum illum gessisset, sicuti hoc fasti eorum docent. Subrogatus Godefridus Waldecensis Comes. Passim per id tempus Comitum filij Collegia Cathedralia implebant, magna familiæ decora, & levamenta, ne in plures filios paterna hæreditas dividenda veniret. Ex his Episcopi postea delecti, novum familiae auxilium præsidiumque; quæ sæpe magis quæsita, quam religio; sicuti per id tempus Wilhelmus Arensbergæ Comes Walramum Aquisgranensem Canonicum, Gerardum S. Gereonis præsulem, Godefridum Monasteriensis Ecclesiæ Scholasticum, eum, qui postea subrogatur Godefridus Osnabru-

fridus Co. Osnabrugensis, ac demum Bremensis Archiepiscopus electus, Frides Wal. dericum Steinveldensem Abbatem; ipse vero Wilhelmus Comes, decessis. postquam hoc anno Coloniæ à Ludovico Rege pro jure clientelari comitatui impositus fuit, fratres hosce patrimonij portioni facile ac quiescentes habuit.

Annus Christi 1315.

Sed. vac. 2.

Ludov. IV & Friderici III Reg. 2.

Theodorici Ep. Paderb. 5.

Publicæ calamitæ à peste & caritate annonæ. Publicum scissi Imperij malum accumulavit insequens annus inaudita prope caritate annonæ & pestilentia; quibus malis tanta mortalium multitudo absumpta, ut tertia pars hominum interisse memoretur. Usque adeo hæc mala læviere, ut passim Coloniæ trinitatis, Moguntiæ sedecim, Spiræ novem, Wormatiæ sex, Erfurti octo hominum millia extincta memorentur: vagi atque inopes exspirârint, nec fuerint, qui cadavera humo integerent. Harum calamitatum prænuncius credebatur cometa, qui mense Mayo spectabatur. Quare ad iratum numen propitiandum passim supplicationes ad sacra loca institutæ.

in Mogunt. històr. in Petro. Inter Reges interea acerrimè pugnatum pro regno. Primum in Suevia ad Eistingam, iterum Spiræ, utrobiq; cruento prælio. Victor Conflict⁹ Ludovicus, adjutus à Balduno Trevirensi Archiepiscopo, & Joanne Regum, Bohemiæ Rege, qui in castris Ludovici militabant, exinde etiam ad victor etum ad ultimam famam utrumque exercitum extraxit è campo. Ludovic⁹

Hi Ludovici Regis progressus in magnas angustias conjectere Henricum Colonensem Archiepiscopum, qui solus fere in his ad Rhenum & per Westfaliam regionibus sectabatur partes Friderici Regis; aderatque periculum, ne Marcanus ceterique ejus hostes insurgerent. Sed Marcanum retinebat Adolphi fratrī Leodiensis Episcopi afflictus status, adversus quem Leodienses cives rebellabant, coque Episcopus necesse habuit foedus facere cum Brabantia⁹ Ducc, & Marcani fratrī opem implorare.

Magnæ interim auctoritatis erat Theodoricus Episcopus noster per Westfaliā, tam Ludovici Regis gratiā, quām ordinum suorum concordiā, viribusque diœcesis præpollens. Quæ res movit Robertum Corbeiensem Abbatem, & Cœnobij illius primores, ut perfugium quærerent in Theodorici Episcopi nostri tutela, arcemque Blanckenau ad Visurgim haud procul Beverunga castro oppidoque sitam, utriusque simul præsidario milite insidēdam tuendamque telam dat Episcopo, & Ecclesiæ Paderbornensi perpetuum tradiderit; quod uti arcem certis præterea conditionibus convenerit, hæ Corbeiensem literat Blancke nau. testantur.

Robertus

Robertus Abbas, Cratho Prior, Fridericus Præpositus, Conradus Portarius, Olricus Hospitalarius, Godfridus Magister caritatum, Bodo Cellerarius testantur; quod post maturam deliberationem Domino Theodorico Episcopo et Ecclesiæ Paderbornensi castrum novum dictum Blankenovæ construerint, et concederent Domino Episcopo Paderborn. in dicto castro duo loca castræ, quæ Borgsate dicuntur, titulo proprietatis in perpetuum possidenda hereditario; ita tamen ut Episcopus duobus suis Castellanis ibidem morantibus provideat de redditibus, qui Borglehen dicuntur, Abbas vero sumptus in portarios, vigiles et alios custodes faciet de suo. Castrenses, Portarij, custodes etc. castri hujus Domino Abbati et Ecclesiæ Corbeiensi. Item Dominio Episcopo, et Capitulo Paderbornensi corporali juramento se ad fidelitatem et obsequium simul obstringent, Abbas potest castrum illud vendere aut obligare; prius tamen illud offert Episcopo et Ecclesiæ Paderbornensi, qui Dominus Episcopus idem poterit de suis Borglehen facere, citra tamen utriusque partis præjudicium in suis iuribus. Castrum illud erit omni tempore aperatum Domino Episcopo, et Ecclesiæ Paderbornensi; Vice versa, Dominus Episcopus Paderbornensis de consensu sui Capituli pro gratitudine Domino Roperto Abbati, Capitulo et Ecclesiæ Corbeiensi dat conceditque duo loca castræ. si Borgsate dicta, unum in Blankenovæ, alterum in Corbeke, in castro ibidem cum auxilio Ecclesiæ Corbeiensis construendo, pro defensione Ecclesiæ Corbeiensis, titulo proprietatis hereditario possidenda; ita ut suis Castellanis de Borglehen provideat Abbas. Sub sigillo D. Abbatis et Capituli Corbeiensis, Item Domini Episcopi et Capituli Paderbornensis, 1315 12 Calend. mensis Januarij.